
 

  1 z 10 

   SMLOUVA O DÍLO  

�. D/K/2024/001 

uzavZená podle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pZedpiso, kterou ní�e uvedeného data uzavZely ní�e podepsané smluvní strany 

 takto: 
 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. M�sto Uherské Hradiat� 
se sídlem Masarykovo nám�stí 19, 686 01 Uherské Hradiat�, zastoupené Ing. Stanislavem 
Blahou 3 starostou 

I:00291471, DI:CZ00291471, Bankovní spojení: 168714891/0300 

 

zastoupené spole�ností EDUHA, s.r.o. 
se sídlem Studentské nám�stí 1535, 686 01 Uherské Hradiat�, zastoupenou Ing. Liborem 

Karáskem - jednatelem, která zastupuje M�sto Uherské Hradiat� na základ� PZíkazní smlouvy 
ze dne 30.11.2021, v platném zn�ní, ve v�cech technických zastupuje Ing. Michal Habarta, 

technický Zeditel, tel: 734596865, e-mail: michal.habarta@eduha.cz 

I:27680657, DI:CZ27680657 

(dále jen >Objednatel<)  

 

                                          a 

2. Spole�nost: ELEKTRONET s.r.o. 

se sídlem: Zlechov �.p. 605, 687 10 

IO: 269 58 619, DI: CZ26958619 

bankovní spojení: 256954860/0600 

zastoupená OndZejem Lesou, jednatelem 

 

(dále jen jako >Zhotovitel") 
 

II.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené v �l. I této Smlouvy jsou v souladu s právní 
skute�ností v dob� uzavZení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e zm�ny dot�ených 
údajo oznámí bez prodlení písemn� druhé smluvní stran�. PZi zm�n� identifika�ních údajo 
smluvních stran, v�etn� zm�ny ú�tu, není nutné uzavírat ke Smlouv� dodatek. 

2. Smluvní strany prohlaaují, �e osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávn�ny. 

mailto:michal.habarta@eduha.cz


 

  2 z 10 

3. Zhotovitel prohlaauje, �e je odborn� zposobilý k zajiat�ní pZedm�tu pln�ní podle této 
Smlouvy. 

4. Zhotovitel potvrzuje, �e se detailn� seznámil s rozsahem a povahou Díla, �e jsou mu 
známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a �e 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
Díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v �lánku VII odst. 1 této Smlouvy. 

 

III.  

PZedm�t pln�ní  
1. PZedm�tem Smlouvy je provedení vým�ny vnitZního osv�tlení a úpravy 

elektroinstalace budovy knihovny BedZicha Beneae Buchlovana 3 �.p. 714, 
Velehradská tZída, Uherské Hradiat�. Tyto práce jsou zahrnuty v projektové 
dokumentaci, vypracované spole�ností Projekty staveb Czech Republic s.r.o., 

04/2024 (dále jen >Dílo<). 
2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést na svoj náklad a nebezpe�í. 
3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo jeho Zádným zhotovením a pZedáním jeho 

pZedm�tu Objednateli.  
4. Zhotovením Díla se rozumí úplné a bezvadné provedení vaech stavebních a 

montá�ních prací a konstrukcí, v�etn� dodávek potZebných materiálo a zaZízení 
nezbytných pro Zádné dokon�ení Díla, dále provedení vaech �inností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejich� provedení je pro Zádné provedení 
díla nezbytné.  

5. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s technickými a právními pZedpisy 
platnými v eské republice v dob� provád�ní Díla. Pro provedení Díla jsou závazné 
vaechny platné normy SN.  

6. Zhotovitel je povinen pZi provád�ní Díla: 
a) plnit podmínky pZísluaných stavebních povolení a po�adavky dot�ených orgáno  

a organizací související s realizací stavby, 
b) zohlednit vyjádZení dot�ených orgáno a organizací související s realizací stavby. 
7. Zhotovitel se zavazuje prob��n� provád�t veakeré potZebné zkouaky, m�Zení a atesty 

k prokázání kvalitativních parametro pZedm�tu Díla. 
8. Objednatel se zavazuje zcela dokon�ené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od 

Zhotovitele pZevzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla specifikovanou dále v této 
Smlouv�. 

9. Zhotovitel prohlaauje, �e si je pln� v�dom rozsahu a ú�elu Díla a jeho budoucího 
vyu�ití a �e má k dispozici pracovní síly, finan�ní zdroje, know-how a zkuaenosti 
nezbytné pro Zádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecn� 
závazných právních pZedpiso. 

10. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn� informovat Objednatele o veakerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení Díla. 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout nále�itou sou�innost pZi provád�ní Díla. 



 

  3 z 10 

12. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a v pZípad� zjiat�ní vad v prob�hu 
kontroly se poZídí zápis, k jeho� vypracování je povinen Zhotovitel. Záznam podepíaí 
oprávn�ní zástupci obou stran, pZi�em� opatZení uvedená v zápisu jsou pro smluvní 
strany závazná. 

13. Sou�ástí Díla jsou i práce v této Smlouv� nespecifikované, které jsou k Zádnému 
provedení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke svým zkuaenostem a 
kvalifikaci mohl nebo m�l v�d�t. Provedení t�chto prací vaak nezvyauje sjednanou 
cenu tohoto Díla. 

 

IV. 

Místo a �as pln�ní 
                                                                                                                             

Místo pln�ní realizace díla:  

- Budova knihovny BedZicha Beneae Buchlovana 3 �.p. 714, Velehradská tZída, 
Uherské Hradiat�. 

PZed podpisem této Smlouvy Zhotovitel prov�Zil a seznámil se s místem pln�ní a prohlaauje, 
�e místo pln�ní je vhodné pro provád�ní Díla a pln� umo�Iuje provedení a dokon�ení Díla. 
as pln�ní: 

- termín zahájení prací na Díle: 01.07.2024 

- termín ukon�ení prací na Díle a jeho pZedání: nejpozd�ji do 09.08.2024 

 

V. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, �e celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potZeby, tj. vyu�itelnost, bezpe�nost, bezporuchovost, 
udr�ovatelnost, hospodárnost, ochranu �ivotního prostZedí, po�ární bezpe�nost, 
hygienické po�adavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav�, �eským technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veZejné zakázky a této 
Smlouv�. K tomu se Zhotovitel zavazuje pou�ívat pouze materiály a konstrukce 
vyhovující po�adavkom kladeným na jejich jakost a mající prohláaení o shod� dle zákona 
�. 22/1997 Sb., o technických po�adavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých 
zákono, ve zn�ní pozd�jaích pZedpiso a jeho provád�cích pZedpiso. 

2. Jakost dodávaných materiálo a konstrukcí bude dokladována pZedepsaným zposobem 
pZi kontrolních prohlídkách a pZi pZedání a pZevzetí Díla. 

 

VI.  

Staveniat�  
1. Objednatel se zavazuje pZedat Zhotoviteli staveniat� prosté veakerých právních i 

faktických vad v termínu dle �lánku IV. Smlouvy. O pZedání staveniat� bude 
Zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude Zhotovitelem potvrzeno pZevzetí 
staveniat�. 



 

  4 z 10 

2. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veakeré zaZízení staveniat�, nezbytné pro provedení 
Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje Zádn� ozna�it staveniat� v souladu s obecn� platnými právními 
pZedpisy. 

4. Zhotovitel odpovídá v prob�hu provedení Díla za poZádek a �istotu na staveniati. Je 
povinen na své náklady odstranit odpady a ne�istoty vzniklé provedením díla a prob��n� 
odstraIovat veakerá zne�iat�ní a poakození spole�ných prostor domu a komunikací, ke 
kterým dojde provozem Zhotovitele. 

5. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby Zádn� zabezpe�it staveniat� proti vniknutí 
nepovolaných osob.  

6. Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru 
staveniat�, za bezpe�ný pZístup na stavbu, za dodr�ování bezpe�nostních, hygienických  
a po�árních pZedpiso, v�etn� prostoru zaZízení staveniat�, a za bezpe�nost provozu  
v prostoru staveniat�. 
 

VII. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, �e cena za Zádné a v�asné provedení Díla je stanovena na 

základ� rozpo�tu Zhotovitele a �iní 1 970 039 K� (slovy: jeden milión dev�t set 
sedmdesát tisíc tZicet dev�t korun �eských) bez DPH. 

2. Cena Díla bude navýaena o daI z pZidané hodnoty (DPH), která bude ú�tována ve výai dle 
platných právních pZedpiso a uplatní se pouze u plátco DPH. 

3. DPH �iní 21 % ze základu 1 970 039 K�, tj. 413 708 K� (slovy: �tyZi sta tZináct tisíc 

sedm set osm korun �eských). 
4. Cena Díla je cenou pevnou a kone�nou, kterou lze m�nit pouze písemnou dohodou obou 

Smluvních stran. 
5. V pZípad�, �e dojde ke zm�n� zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k cen� díla bez DPH 

povinen ú�tovat DPH v platné výai. Smluvní strany se dohodly, �e v pZípad� zm�ny ceny 
díla v dosledku zm�ny sazby DPH není nutno ke smlouv� uzavírat dodatek. 

6.  Smluvní strany jsou si v�domy, �e cena Díla se vztahuje na veakeré náklady Zhotovitele 
nutné pro Zádné provedení Díla v ur�eném �ase, v�etn� vaech náklado, poplatko, daní, 
záruk, pojiat�ní, závazko, rizik a odstran�ní vad. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, �e sazba dan� z pZidané hodnoty je stanovena v souladu  

s platnými právními pZedpisy. V pZípad�, �e Zhotovitel stanoví sazbu DPH �i DPH 
v rozporu s platnými právními pZedpisy, je povinen uhradit Objednateli veakerou akodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

8. PZípadné práce nad rámec pZedm�tu pln�ní dle této Smlouvy budou sjednány pouze 
formou pZípustnou zákonem �. 134/2016 Sb. o veZejných zakázkách, v platném zn�ní.  

9. Zhotovitel se zavazuje, �e v pZípad� nabytí statutu >nespolehlivý plátce<, ve smyslu 
zákona �. 235/2004Sb. o dani z pZidané hodnoty v platném zn�ní, bude o této skute�nosti 
neprodlen� Objednatele informovat. Objednatel je poté oprávn�n zaslat hodnotu pln�ní 



 

  5 z 10 

odpovídající dani z pZidané hodnoty pZímo na ú�et správce dan� v re�imu podle § 109a 
zákona �. 235/2004 Sb. o dani z pZidané hodnoty, v platném zn�ní. 
 

VIII. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se za ní�e uvedených podmínek zavazuje uhradit Zhotoviteli celkovou smluvní 
cenu za Zádné provedení Díla ve výai 2 383 747 K�, v�etn� 21% DPH. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 
3. Cena za kompletn� provedené Dílo (po jeho dokon�ení a protokolárním pZedání) bude 

hrazena na základ� daIového dokladu (dále jen faktura) vystaveného Zhotovitelem. 
4. Faktura musí mít nále�itosti daIového dokladu podle zákona o DPH. 
5. Nedílnou sou�ástí faktury musí být Soupis provedených prací, oboustrann� podepsaný. 

Bez tohoto Soupisu je faktura neplatná. 
6. Nedojde-li mezi ob�ma stranami k dohod� pZi odsouhlasení mno�ství nebo druhu 

provedených prací je Zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze ty práce a dodávky, na kterých 
se smluvní strany shodly.  

7. Práce a dodávky, u kterých nedoalo k dohod�, projednají Zhotovitel s Objednatelem 

v samostatném Zízení, ze kterého se poZídí zápis s uvedením dovodo obou stran. Dále se 
postupuje tak, jak je popsáno v �l. XIII. Yeaení sporo. 

8. Zhotovitel vystaví fakturu po protokolárním pZedání a pZevzetí díla bez vad a nedod�lko. 
9. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotoviteli nejpozd�ji do 30ti dno ode dne doru�ení 

daIového dokladu (faktury) Objednateli. 
10. Pen��itý závazek Objednatele se pova�uje za spln�ný v den, kdy je dlu�ná �ástka pZipsána 

na ú�et Zhotovitele. 

 

IX. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel odpovídá za poZádek a �istotu na pracoviati. Je povinen odstraIovat na svoje 

náklady odpady a ne�istoty zposobené jeho pracemi. 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost k provedení Díla, a to ve lhot�, 

jí� mu Zhotovitel ur�í. 
3. Zhotovitel postupuje pZi provád�ní Díla samostatn�. 
4. Zjistí-li Objednatel, �e Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

Objednatel oprávn�n do�adovat se toho, aby Zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé 
vadným pln�ním a Dílo provád�l Zádným zposobem.  Jestli�e Zhotovitel Díla tak neu�iní 
ani v pZim�Zené lhot� mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybn� k 
podstatnému poruaení smlouvy, je objednatel oprávn�n od smlouvy odstoupit. 

5. Zjistí-li Zhotovitel pZi provád�ní Díla skryté pZeká�ky, které znemo�Iují provedení Díla 
vhodným zposobem, je povinen oznámit to bez zbyte�ného odkladu Objednateli a 

navrhnout mu zm�nu Díla. Do dosa�ení dohody o zm�n� Díla je Zhotovitel oprávn�n 
provád�ní Díla pZeruait.  



 

  6 z 10 

6. Zhotovitel je povinen dodr�et pZi provád�ní Díla vaechny právní pZedpisy, týkající se 
pZedm�tné �innosti. 

7. Zhotovitel se zavazuje pZi provedení díla dodr�ovat pZedpisy o bezpe�nosti a ochran� 
zdraví pZi práci, jako� i pZedpisy hygienické a po�ární. Za dodr�ování t�chto pZedpiso v 
míst� provedení Díla i pZi veakerých �innostech s provedením Díla souvisejících nese 
odpov�dnost Zhotovitel. 

8. Zhotovitel je odpov�dný za to, �e osoby vykonávající �innosti související s provedením 
Díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostZedky a pomockami podle druhu 
vykonávané �innosti a rizik s tím spojených. 

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe�ností práce ve smyslu naZízení 
vlády �. 591/2009 Sb. o bli�aích minimálních po�adavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví 
pZi práci na staveniatích a provád�t soustavnou kontrolu bezpe�nosti práce. 

10. Zhotovitel je povinen o vaech pracích a �innostech provád�ných v souvislosti se stavbou 

vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veakeré obsahové nále�itosti a musí být veden zposobem dle vyhláaky �. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být pZístupný na staveniati kdykoliv v prob�hu 
práce. 

11. Zhotovitel se zavazuje, �e v pZípad� u�ívání energií, zejména elektrické energie a vody, z 
pZípojek pZihláaených na Objednatele, svoji spotZebu vzniklou v souvislosti se zhotovením 
Díla, uhradit na základ� vystavené faktury Objednatelem, která bude mít nále�itosti 
daIového dokladu, a to do 30ti dno od ode dne doru�ení daIového dokladu (faktury) 
Zhotoviteli. 

12. Zhotovitel se v pZípad� Ad 11) zavazuje zapsat �ísla m�Zidel a stavy ke konci ú�etního 
období, tj. ke 31.12. ka�dého roku. 

 

X. 

PZedání a pZevzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho Zádným a bezvadným provedením a 
pZedáním Objednateli v míst� pln�ní.  

2. Yádným dokon�ením Díla se rozumí provedení kompletního Díla bez vad a nedod�lko, 

v�etn� pZedání dokladové �ásti, v souladu s touto Smlouvou a platnými právními 
pZedpisy. 

3. Objednatel mo�e pZedávané dílo pZevzít do u�ívání i v pZípad�, �e vykazuje drobné vady a 
nedod�lky, které nebrání Zádnému u�ívání pZedávaného díla. 

4. O pZedání a pZevzetí pZedávaného Díla se poZídí Protokol o pZedání a pZevzetí díla (dále 
jen >protokol<), který musí obsahovat alespoI: 

a) popis pZedávaného Díla 

b) po�adované doklady (protokoly, atesty, certifikáty atp.) 
c) soupis vad a nedod�lko, pokud je pZedávané dílo vykazuje, zposob odstran�ní pZípadných 

vad a nedod�lko, v�etn� lhoty k odstran�ní 



 

  7 z 10 

d) v pZípad� �erpání u�ívání energií, zejména elektZiny a vody, z pZípojek Objednatele, 

uvedení �ísla m�Zidla a po�áte�ní stav pZi zahájení prací a kone�né stavy pZi ukon�ení 
práce na Díle  

e) podpisy zástupco obou smluvních stran, kteZí pZedání a pZevzetí díla provedli. 
5. Písemným protokolárním pZevzetím Díla pZechází nebezpe�í akody na Díle ze Zhotovitele 

na Objednatele. Tímto ustanovením nejsou nijak dot�eny nároky Objednatele vyplývající 
z vadného pln�ní a z práv za záruku za jakost. 

 

XI.  

Záruka za dílo  
1. Dílo má vadu, jestli�e neodpovídá po�adavkom uvedeným v této Smlouv�. 
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost (dále jen >záruka<) 

ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. ob�anského zákoníku, a to v délce 60 m�síco. na celý 
rozsah zakázky, pZi�em� u jednotlivých výrobko a technologií, u kterých výrobce stanoví 
krataí záru�ní dobu ne� uvedených 60 m�síco, platí tato záru�ní doba, minimáln� vaak 24 
m�síco. Seznam výrobko a technologií, u kterých výrobce stanoví krataí záru�ní lhotu ne� 
60 m�síco, bude sou�ástí Protokolu o pZedání a pZevzetí díla, pZi�em� se má za to, �e pro 
výrobky a technologie v tomto vý�tu neuvedené platí záru�ní lhota nezkrácená. 

3. Záru�ní doba za�íná b��et dnem pZevzetí Díla Objednatelem. Záru�ní doba se staví po 
dobu, po kterou nemo�e objednatel Dílo Zádn� u�ívat pro vady, za které nese odpov�dnost 
Zhotovitel. Pro nahlaaování a odstraIování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené 
v odst. 4 a násl. tohoto �lánku smlouvy. 

4. Vady Díla dle odst. 2 tohoto �lánku a vady, které se projeví v záru�ní dob�, budou 

Zhotovitelem odstran�ny bezplatn�.  
5. Veakeré vady Díla bude Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbyte�ného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícího specifikaci 
zjiat�né vady.  

6. Objednatel má právo na odstran�ní vady opravou; je-li vadné pln�ní podstatným 
poruaením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pln�ní má 
Objednatel.  

7. Zhotovitel zapo�ne s odstran�ním vady nejpozd�ji do 10 dno od doru�ení oznámení o 
vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn� jinak. V pZípad� havárie zapo�ne s 
odstran�ním vady neodkladn�, nejpozd�ji do 48 hodin od doru�ení oznámení o vad�. 
Nezapo�ne-li Zhotovitel s odstran�ním vady ve stanovené lhot�, je Objednatel oprávn�n 
zajistit odstran�ní vady na náklady Zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstran�na nejpozd�ji do 30 dno ode dne doru�ení oznámení o vad�, v pZípad� havárie 
nejpozd�ji do 3 dno od doru�ení oznámení o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemn� jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn�na pouze osoba oprávn�ná 
jednat ve v�cech realizace stavby dle �l. I odst. 1 této smlouvy, pZíp. jiný oprávn�ný 
zástupce Objednatele. Zadáním a provedením opravy jinou odbornou osobou, v pZípad� 
ne�innosti Zhotovitele, nem�ní b�h záru�ní doby �i rozsah záruky. 

8. Provedenou opravu vady Zhotovitel objednateli pZedá písemn�. Na provedenou opravu 



 

  8 z 10 

poskytne Zhotovitel záruku za jakost v délce 60 m�síco. 
9. Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má Objednatel právo na 

smluvní pokutu a zadat odstran�ní vad jiné firm�, pak je Zhotovitel povinen tyto náklady 
uhradit. 

 

XII.  

Smluvní pokuty  
1. V pZípad�, �e Zhotovitel neprovede dílo v�as, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výai 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za ka�dý i zapo�atý den prodlení. 
2. V pZípad�, �e Zhotovitel neodstraní vady a nedod�lky, s nimi� bylo dílo pZevzato 

v souladu s �l. X odst. 3 této smlouvy (pZevzetí s výhradami) ve stanovené lhot�, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za ka�dý i zapo�atý den prodlení 

3. Pro pZípad prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výai stanovené ob�anskoprávními pZedpisy. 

4. V pZípad� prodlení s vyklizením a vy�iat�ním staveniat� se Zhotovitel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za ka�dý i zapo�atý 
den prodlení. 

5. V pZípad� nedodr�ení stanoveného termínu k odstran�ní vady je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 1.000,- K� za ka�dý i zapo�atý den prodlení.  
6. V pZípad�, �e bude zjiat�no, �e stavební deník není pZístupný kdykoliv v prob�hu práce  

na staveniati, bude Objednatelem Zhotoviteli ú�tována smluvní pokuta ve výai 5.000,- K� 
za ka�dý zjiat�ný pZípad. 

7. V pZípad�, �e závazek provést Dílo zanikne pZed Zádným ukon�ením Díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dZív�jaím poruaením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním. 

8. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na tom, 
zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda.  

9. Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu pZípadn� vzniklé akody. Náhradu akody lze 
vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty v plné výai. 

 

                                                     

XIII.  

Yeaení sporo 

1. Veakeré spory vztahující se k pln�ní Díla dle Smlouvy budou smluvní strany Zeait 
pZedevaím spole�ným jednáním s cílem dosáhnout smírného Zeaení. 

2. Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepodaZí urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude pZedán k rozhodnutí v�cn� pZísluanému soudu (podle sídla 
Objednatele). 

 

XIV.  

Zánik smlouvy  
1. Smluvní strany mohou ukon�it smluvní vztah písemnou dohodou.  



 

  9 z 10 

2. Smluvní strany jsou oprávn�ny odstoupit od smlouvy v pZípad� jejího podstatného 
poruaení druhou smluvní stranou, pZi�em� podstatným poruaením smlouvy se rozumí 
zejména: 
a) neprovedení díla v dob� pln�ní dle �l. IV této Smlouvy, 

b) nepZevzetí staveniat� zhotovitelem na výzvu Objednatele (s výjimkou pZípado, kdy 
pZevzetí brání dovody na stran� Objednatele), 

c) nedodr�ení pokyno Objednatele, právních pZedpiso nebo technických norem 
týkajících se provád�ní díla, 

d) nedodr�ení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
e) neuhrazení ceny za dílo Objednatelem po druhé výzv� Zhotovitele k uhrazení dlu�né 

�ástky, pZi�em� druhá výzva nesmí následovat dZíve ne� 30 dno po doru�ení první 
výzvy. 

3. Objednatel je dále oprávn�n od této smlouvy odstoupit v t�chto pZípadech: 
a) dojde 3 li k neoprávn�nému zastavení prací z rozhodnutí Zhotovitele nebo Zhotovitel 

postupuje pZi provád�ní Díla zposobem, který zjevn� neodpovídá dohodnutému 
rozsahu Díla a sjednanému termínu pZedání Díla, �i jeho �ásti Objednateli; 

b) bylo-li pZísluaným soudem rozhodnuto o tom, �e Zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Zeaení (insolven�ní zákon),  
ve zn�ní pozd�jaích pZedpiso (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

c) podá-li Zhotovitel sám na sebe insolven�ní návrh. 
4. Odstoupením od Smlouvy není dot�eno právo oprávn�né smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu akody vzniklé poruaením Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy není dot�ena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou �ást díla. Odstoupením od Smlouvy není dot�ena 
odpov�dnost za vady, které existují na doposud zhotovené �ásti Díla ke dni odstoupení. 

 

XV.  

Spole�ná a záv�re�ná ujednání 
1. Kontaktní osoba/y Zhotovitele: 

a) ve v�cech smluvních: OndZej Lesa, jednatel 
b) ve v�cech technických: OndZej Lesa, jednatel 

2. Kontaktní osoba/y Objednatele: 
a) ve v�cech smluvních: Ing. Stanislav Blaha, starosta m�sta Uherské Hradiat� 

b) ve v�cech technických: Ing. Michal Habarta, technický Zeditel EDUHA, s.r.o. 
3. Vztahy smluvních stran související s touto Smlouvou v ní výslovn� neupravené, se Zídí 

pZísluanými ustanoveními právních pZedpiso platných a ú�inných na území R. PZi 
výkladu Smlouvy má zadávací dokumentace pZednost pZed nabídkou. 

4. Zhotovitel a Objednatel shodn� prohlaaují, �e si tuto Smlouvu pZed jejím podpisem 
pZe�etli a tato byla uzavZena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vole, ur�it�, vá�n� a srozumiteln�, nikoliv v tísni za nápadn� nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autenti�nost této Smlouvy svým podpisem. 

5. Tato Smlouva je právn� závazná pro pZípadné právní nástupce ú�astníko této 



 

  10 z 10 

Smlouvy. V pZípad� t�chto zm�n je dána povinnost informovat o tomto ostatní 
ú�astníky této Smlouvy. 

6. Smlouvu lze m�nit a doplIovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem vole 
vaech ú�astníko této Smlouvy. 

7. Jakákoliv ústní ujednání pZi provád�ní Díla, která nejsou písemn� potvrzena 
oprávn�nými zástupci obou smluvních stran, jsou právn� neú�inná. 

8. Tato Smlouva má 10 �íslovaných stran a byla vyhotovena ve tZech vyhotoveních, z 
nich� ka�dé má platnost originálu. Jedno vyhotovení obdr�í Zhotovitel a dv� 
vyhotovení Objednatel Smlouvy. 

9. Zhotovitel bere na v�domí, �e tato Smlouva a pZípadn� i její budoucí dodatky mohou 
být Objednatelem uveZejn�ny ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uveZejIování t�chto smluv a o registru smluv, 

ve zn�ní pZedpiso následujících, neboe Objednatel je povinným subjektem podle 
citovaného zákona. Pro tyto pZípady je Zhotovitel povinen Objednatele písemn� 
upozornit na pZípadné obchodní tajemství a jiné chrán�né údaje vyplývající z této 
Smlouvy, pZípadn� i jejich budoucích dodatko, které budou následn� Objednatelem v 
uveZejIovaném textu anonymizovány. 

10. Dolo�ka podle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zZízení), v platném 
zn�ní: O uzavZení této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady M�sta Uherské 
Hradiat� �. 590/45/RM/2024 ze dne 17.06.2024. 

11. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou tyto pZílohy:  
a) Výzva ze dne 09.05.2024 

b) Polo�kový soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb  
 

 

V Uherském Hradiati dne  &&&&.           Ve Zlechov� dne&&&& 

                

        Za Objednatele                                                    Za Zhotovitele 

 

 

 

 

             

  Ing. Stanislav Blaha, starosta                                OndZej Lesa, jednatel 
  

 

 

 


